
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 21 de Novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1543/2023, de 19 de Dezembro de 2023.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 216/2024, de 21 de Novembro de 2024.

D E C R E T A:

07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07.001.12.365.15.2038-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$ 2.600,00

07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07.001.12.365.15.2274-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO R$ 7.900,00

12.000 - SECRETARIA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
12.001 - SECRETARIA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

12.001.18.541.23.2270-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 25.000,00

07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07.001.12.365.15.2038-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 10.000,00

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.302.11.2064-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 50.000,00

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.302.11.2064-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 24.500,00

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 120.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 2.600,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 7.900,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 25.000,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 10.000,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 50.000,00

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 24.500,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 21 de Novembro de 2024.

PREFEITA MUNICIPAL
LUZIA HARUE SUZUKAWA



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1946 
1 

   EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 351/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: SHANX LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  

42.839,00 (QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

                 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1946 
1 

   EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 352/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: N C DISTRIBUIDORA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  

7.100,00 (SETE MIL E CEM REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

                 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1946 
1 

   EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA LTDA. 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$   
11.234,00 (ONZE MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)  
 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

                 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 354/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO:INT – SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA. 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E 

EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  
 
33.820,00 (TRINTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS)  
 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 355/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO:ASYS TECNOLOGIA LTDA 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E 

EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  
8.814,00 (OITO MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS).  
 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 356/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: VB INFORMÁTICA E ELETRO LTDA 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E 

EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  
15.476,00 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).  
 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 357/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E 

EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  
7.210,00 (SETE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS).  
 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 358/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: DANIEL LOPES TOLAINE ME 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E 

EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  
2.335,00 (DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).  

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 359/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: EMPÓRIO DAS LICITAÇÕES COMÉRCIO LTDA 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E 

EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  
1.944,00 (MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).  

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 360/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 

PROCESSO N° 116/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: AMMO INFORMÁTICA LTDA 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E 

EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDE TAMARANA, DEVENDO SER EXECUTADA DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$  
10.240,00 (DEZ MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS).  

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES - INICIANDO NO 

DIA 05/09/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 05/09/2025. 

 

 

TAMARANA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DECONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 462/2024 DE 15/10/2024 

DECORRENTE DA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 400/2023 de 

17/10/2023PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 

PROCESSO N° 099/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: SILP CATANDUVA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP 
 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO  

DE PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO 

HOSPITALAR, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE TAMARANA. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NO PRESENTE CONTRATOÉ DE R$  

36.880,00 (TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS).  
 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES - 

INICIANDO NO DIA 16/10/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 16/10/2025. 

 

TAMARANA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DECONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 463/2024 DE 15/10/2024 

DECORRENTE DA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 401/2023 de 

17/10/2023PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 

PROCESSO N° 099/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO:J. DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO  

DE PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO 

HOSPITALAR, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE TAMARANA. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NO PRESENTE CONTRATOÉDE R$ 

24.034,31 (VINTE E QUATRO MIL, TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E UM 

CENTAVOS).  

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES - 

INICIANDO NO DIA 16/10/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 16/10/2025. 

 

TAMARANA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DECONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 464/2024 DE 15/10/2024 

DECORRENTE DA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 402/2023 DE 

17/10/2023PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 

PROCESSO N° 099/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO:MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI - ME 
 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO  

DE PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO 

HOSPITALAR, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE TAMARANA. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NO PRESENTE CONTRATOÉ DE R$  

11.131,00 (ONZE MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS).  

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES - 

INICIANDO NO DIA 16/10/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 16/10/2025. 

 

TAMARANA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DECONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 465/2024 DE 15/10/2024 

DECORRENTE DA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 403/2023 de 

17/10/2023PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 

PROCESSO N° 099/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO:CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO  

DE PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO 

HOSPITALAR, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE TAMARANA. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NO PRESENTE CONTRATOÉ DE R$  

10.797,98 (DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO 

CENTAVOS).  

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES - 

INICIANDO NO DIA 16/10/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 16/10/2025. 

 

TAMARANA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DECONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 466/2024 DE 15/10/2024 

DECORRENTE DA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 404/2023 DE 

17/10/2023PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 

PROCESSO N° 099/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: GP LOG TRANSPORTE EIRELI - ME 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO  

DE PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO 

HOSPITALAR, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE TAMARANA. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NO PRESENTE CONTRATOÉ DE R$  

20.850,00 (VINTE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).  

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES - 

INICIANDO NO DIA 16/10/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 16/10/2025. 

 

TAMARANA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR| (43) 3398-1946 
1 

EXTRATO DECONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº 467/2024 DE 15/10/2024 

DECORRENTE DA CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 405/2023 DE 

17/10/2023PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 

PROCESSO N° 099/2023 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: COMERCIAL FIDUCIA LTDA UNIPESSOAL 
 
 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO  

DE PRODUTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO 

HOSPITALAR, CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE TAMARANA. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NO PRESENTE CONTRATOÉ DE R$  

6.231,86 (SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E SEIS 

CENTAVOS).  

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES - 

INICIANDO NO DIA 16/10/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 16/10/2025. 

 

 

TAMARANA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX- Semanal - Página 18

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ  

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
 

Rua: Izaltino José Silvestre nº 616, Centro 86125-000 TAMARANA – PR  (43)3398-1991/1990/1950 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 44/2024 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
 

 
A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes da 
Prefeitura do Município de Tamarana, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Deferir as inscrições recebidas para o Processo de Remoção 2024/2025 

conforme a Portaria 42/2024 de 05 de novembro de 2024. 
 
Art. 2º - Divulgar a classificação dos professores da Rede Municipal de Ensino 

inscritos no processo conforme a Portaria 42/2024.  
 
Classificação Servidor  Admissão 

1º Ariadyne Barbosa de Oliveira Fagundes 01/03/2021 
2º  Jackeline Gonçalves Cordioli 11/03/2022 
3º  Gabriela Cristine Soares Carlos 20/04/2022 

 
Art. 3º. Em caso de discordância, o candidato terá direito a interpor recurso 
conforme previsto na Portaria 42/2024 de 05 de novembro de 2024. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Edifício sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes aos dias 19 
de novembro de 2024. 
 
 
 
 

 
 

_____________________________ 
Sandra Alves de Melo Oliveira 

Secretária da Educação, Cultura e Esportes. 
Decreto nº 121/2021 de 03/06/2024 

 
 



Tamarana, 21 de novembro de 2024 Edição 2075 - Ano XIX - Semanal - Página 19

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 21/11/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


